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Under Henvisning hertil skal man herved anmode om, at der til det nævnte

Forslag til Finanslov for Finansaaret 1944—45 stilles følgende Ændringsforslag:
Til $ 15 B. Arbejdsministeriet. IV. Udvandring.

C. Udgifter til Ansættelse af en dansk Læge i Hamborg for danske

Arbejdere i Tyskland (anslaaet) .............62000000 6000 Kr.

Kontoen udgaar.

P. M. V.

(Underskrift).
Til Finansministeriet.

73

Arbejdsministeriet. København, den 4. Marts 1944. 1. K. J. Nr. 5/4/44.

De i den senere Tid forekommende Opringninger til Virksomheder om udlagte
Bomber (Fantasibomber) har ofte medført, at Arbejdet i vedkommende Virksomheder
har maattet standses, medens fornøden Undersøgelse af Virksomhedens Omraade
har fundet Sted, saaledes at Arbejderne har mistet Arbejdsfortjeneste for det Tidsrum,
som er medgaaet til Undersøgelsens Foretagelse.

Arbejdere, der inden for de sidste 5 Uger har arbejdet paa nedsat Arbejdstid
i Henhold til en godkendt Aftale om Arbejdsfordeling, faar delvis Dækning for den

Arbejdsfortjeneste, der saaledes gaar tabt som Følge af Eftersøgning af Bomber,
idet det Tidsrum, der medgaar til en Undersøgelse af Virksomheden, sidestilles med

de Forhold, der giver Adgang til Arbejdsfordelingsgodtgørelse efter den saakaldte
6 Dages Regel, det vil sige, at der ydes Godtgørelse for et Antal af højst 6 Dage inden
for et Tidsrum af 6 Uger. | ! 6

Efter de om Sagen bl. a. med Finansministeriet førte Forhandlinger vil

Arbejdsministeriet nu fastsætte, at der indtil videre kan ydes Arbejdere, der ikke

efter det anførte er berettigede til Godtgørelse af en Arbejdsfordelingskasse i de herom-

handlede Tilfælde, en vis Godtgørelse for tabt Arbejdsfortjeneste paa Grund af Efter-

søgning af Bomber, idet man vil give de statsanerkendte Arbejdsløshedskasser Be-

myndigelse til i saadanne Tilfælde af Fortsættelseskassen at udbetale Godtgørelse
til deres Medlemmer med Beløb svarende til, hvad der vilde kunne være ydet som

Arbejdsfordelingsgodtgørelse.
Kun Tidsrum, som nødvendigt er medgaaet til Undersøgelse af Virksom-

hedens Omraade, skal hjemle Ret til Godtgørelse, og dette kun naar Undersøgelsen
har medført Arbejdets Standsning. Der kan dog ikke ydes Godtgørelse i det Om-

fang, hvori den tabte Arbejdstid senere er oparbeidet. 5 !
.

Godtgørelsen vil være at refundere Fortsættelseskasserne med Halvdelen af

Arbejdsløshedsfonden efter de almindelige Regler i Arbejdsløshedslovens $ 19, Stk. 10,
medens Statskassen dækker Halvdelen af den resterende Udgift.

Det vil endvidere blive fastsat, at Arbejdsministeriet efter Forhandling med
Finansministeriet kan bestemme, at der, naar Forholdene taler derfor, ydes en Arbejds-
løshedskasse Forskud paa den Kassen fra Statskassen tilkommende Refusion.

Medens man paa nærværende Tidspunkt ikke har nogen Mulighed for blot

skønsmæssigt at anslaa, hvilke Udgifter Arbejdsløshedsfonden og Statskassen vil

komme til at bære som Følge af den saaledes etablerede Ordning, og derfor er sindet
at udskyde Spørgsmaalet om Tilvejebringelse af de fornødne Bevillinger til Lov om

Tillægsbevilling for Finansaaret 1944—45, maa man anse det for rettest, at der paa
Finansloven for det nævnte Finansaar optages en Tekstanmærkning vedrørende den
omhandlede Ordning.

Under Henvisning hertil skal man anmode Finansministeriet om i Udkast
til Forslag til Finanslov for Finansaaret 1944—145 at ville foretage følgende Ændring:

Tekstanmærkning til $ 15 B. ad I.
I Tilfælde, hvor Arbejdere mister Arbejdsfortjeneste, fordi Arbejdet

standses paa Grund af Eftersøgning af Bomber paa vedkommende Virksom-


